Ofício n° 21/2025
Santa Bárbara do Monte Verde-MG, 12 de março de 2025
Ao Excelentíssimo Senhor
NORALDINO LÚCIO DIAS JÚNIOR,
Deputado ESTADUAL,
Assunto: Solicitação de emenda parlamentar.

                                      Excelentíssimo Senhor:

                                      Cumprimentando-o cordialmente venho por meio deste, primeiramente agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em nosso município como Deputado Estadual, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-lo como representante frente à Câmara dos Deputados.
Na oportunidade, solicitamos do nobre deputado, que seja viabilizado recursos financeiros através de emenda parlamentar para fins especifico, para aquisição de um trator traçado com implementos, a presente solicitação tem como objetivo atender os agricultores familiares do Município de Santa Bárbara do Monte Verde-MG.
Tem como objetivo ajudar os serviços das pessoas que ali trabalham, tirando o sustento da família. Este pleito beneficia não só os operários, mas igualmente todas as famílias que dependem do serviço e o município, que favorece o comércio local com a renda gerada na atividade agropecuária, abrangendo todas as famílias de Santa Bárbara do Monte -Verde-MG.
Na certeza de contar com Vosso pronto atendimento, desde já agradeço e coloco-me à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do Município de Santa Bárbara do Monte Verde-MG.
·
·
·

·            Aproveito a oportunidade para renovar ensejos de estima e apreço.

·      Atenciosamente,

LUIZ CARLOS MACHADO
Presidente da Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde-MG